
 

Telefonen som sådan har genomgått en fenomenal 
utveckling sedan den uppfanns för 140 år sedan. Själva 
telefonsamtalet har dock inte förändrats särskilt mycket trots 
en fantastisk teknologisk utveckling av både mobiltelefoner 
och Wifi. 

Israeliska startupen Yallo har siktet ställt på att erbjuda ett 
mer personanpassat och effektivt telefonsamtal. Totalt 
handlar det om ett dussintal olika funktionen men det som 
framför allt lyfts fram är möjligheten att spela in och lagra 
data. Denna funktion erbjuder ett enkelt sätt att spara samtal 
för att lyssna på dem igen senare.  

Hittills har appen 200 000 nedladdningar och man har 
nyligen öppnat upp för nerladdningar världen över. Det är 
dock ingen lätt marknad Yallo har gett sig in på och 
konkurrenter som ofta nämns är bland andra Viber (även det 
israeliskt), Google Hangouts, Facebook Messenger och 
Skype. Yallos VD Tal Elyashiv är dock övertygad om att 
Yallos extrafunktioner kommer innebära att användaren kan 
utnyttja sin tid bättre. NoCamels 16 juni 

 

 

Israeliska Yallo vill revolutionera telefonsamtal 
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MEDLEMSCIRKULÄR 4  –  2016        SVENSK-ISRAEL ISK HANDEL 

Nästa frukostmöte 28 september kl. 08.15 
 
Gästtalare: Lior Yaron från DeLaval International 
 
Vi inleder som vanligt med frukost kl. 08.15 innan dagens frukostmöte inleds kl. 08.30. Yaron kommer att 
tala under rubriken “Modern Dairy Technology – Israel as a reference”.  
 
Lior Yaron är en av Israels främsta mejeriexpert och arbetar bland annat med att ta fram kundanpassade 
lösningar och att stödja mejeriproducenter med sin kunskap och avancerade kompetens. Lior Yaron har 
även skrivit ett antal böcker och publikationer om mjölkproduktion. 
 
Plats: Svensk Handels hus, Regeringsgatan 60 
Obligatorisk föranmälan till: info@svenskisraeliska.se   Välkommen! 
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Det handlar om en av de största affärerna i Israels historia 
då det kinesiska konsortiet, som leds av Shanghai Giant 
Network Technology, köper israeliska 
spelutvecklingsbolaget Playtika för 4,4 miljarder dollar. 
Affären blir en av de största ”exits” ett israeliskt bolag 
någonsin gjort. 

Det är dock inte första gången Playtika byter ägare, skriver No 
Camels, redan 2011 köptes bolaget upp av Ceasars Interactive 
Entertainment för 100 miljoner dollar. Bolaget, som ligger i 
Herzliya, köps nu upp av ett av Kinas största online-spel bolag 
som delvis ägs av Alibabas grundare Jack Ma. 

Affären har fått stor uppmärksamhet då den är en av de största i 
Israels high-tech historia. Israeliska NDS, som utvecklar 
mjukvara för TV-industrin, köptes upp av Cisco for 5 miljarder 
dollar 2012. Mercury Interactive, ännu ett mjukvarubolag, köptes 
upp av datajätten HP 2006 för 4,5 miljader dollar. Och nu kliver 
alltså Playtika in med en exit på 4,4 miljarder dollar. 

Enligt information kommer Playtika även i framtiden ha sitt 
huvudkontor i Israel och den nuvarande ledningen kommer även 
fortsättningsvis att leda företaget. No Camels 31 juli 

 

Kinesisk gigant köper israeliska Playtika för 4,4 miljarder 
dollar – historisk affär 

Högre bolåneräntor del av högre boendekostnad 

”Tredje största exit 
någonsin” 

Deputy Governor Nadine Baudot-Trajtenberg från Bank of Israel 
säger att bolånekostnaderna är en del av den totala ökningen av 
kostnad för boende med 13.5 under det senaste året. Den 
genomsnittliga prisökningen för bostäder på den israeliska 
marknaden har stigit med 7,8% under de senaste 12 månaderna 
men den verkliga kostnaden för boende har samtidigt ökat med 
13,5%. Detta beror i sin tur på att finansieringskostnader ökat 
med 31% under året.  

En genomsnittlig lägenhet kostar 100 000 NIS mer idag är den 
gjorde i början av 2015 men de övergripande kostnaderna vad 
gäller att köpa en lägenhet har ökat med 229 000 NIS. 36 000 av 
dessa beror på högre bolåneräntor och 57 000 på grund av 
snittiden på ett bolån förlängts från 19 till 21 år. Globes 20 juni 

”Den genomsnittliga 
ökningen för bostäder 

har ökat med 7,8% 
under de senaste 12 

månaderna men den 
verkliga kostnaden har 

ökat med 13,5%” 

 

- Nadine Baudot-
Trajtenberg 

Bank of Israel  
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Bill Gates en av investerarna i ny israelisk inkubator 

Gates har nyligen gjort sin första israeliska investering då han genom 
Intellectual Ventures gick in i inkubatorn Medx Xelerator.  

Så vitt man vet är detta Gates första egna investering i Israel. Gates 
har investerat i inkubatorn Xelerator som grundats av 
medicinteknikföretaget MEDX med Harel Gadot bakom. De tre andra 
som också gått in i inkubatorn är Boston Scientific, Sheba Medical 
Center och Intellectual Ventures. Alla partners har förbundit sig till en 
övergripande investering om 65 miljoner dollar över åtta år.  Globes 
20 juni 

 

 
Siemens börjar leverera svensktillverkade 
turbiner till Israel  

Siemens i Finspång ska leverera gasturbiner av typen SGT-800 till 
kraftverk i norra Israel. Detta efter att Siemens fått en order på två 
nyckelfärdiga kombikraftverk.  

Hans Holmström, vd för Siemens Industrial Turbomachinery säger 
till sajten metal-supply.se att: 

- Det här stärker ytterligare vår position för gasturbinen SGT-800 i 
Mellanöstern, och för kombilösningar där våra gasturbiner från 
Finspång utgör basen för eneffektiv och stabil elförsörjning. 

Metal Supply SE 

Varför biltillverkarna köper in sig i 
bilpoolsappar som Uber 
Biltillverkare världen över investerar nu stort i bilpooler och ”taxi-
appar” som bland annat Uber. BMW, Volkswagen, Toyota, GM och 
Fiat/Chrysler är några av de biltillverkare som nu satsar stora 
belopp på att inte hamna efter utvecklingen.   

Israeliska Gett är ett av företagen som nämns bland de stora 
tillverkarna. Volkswagen har annonserat att de går in med 300 
miljoner dollar i israeliska Gett vilket blir bilmärkets första 
investering på området. I ett uttalande säger Volkswagen att det är 
Getts ”big-data”-teknologi och förutsägande algoritmer man vill åt 
för att kunna genomföra en on demand-tjänst för självkörande bilar. 
Gett hette tidigare GetTaxi och grundades av Shahar Waiser och 
Roi More.  

Kathing.com 13 juni  

Tech Crunch 24 maj 
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Innovationsrapport släppt  

Israel Innovation Authority (tidigare Office of the Chief Scientist) har 
släppt sin årliga rapport Israel Innovation Authority Report 2016 
som bland annat publiceras av Finansdepartementet. Rapporten 
innehåller omfattande analyser avseende Israels högteknologiska 
industri samt framtidsprognoser för trender 2016-2017. Förutom 
detta kan ges en rad rekommendationer till den israeliska 
ledningen.  

Rapporten kan ses i sin helhet här:  

http://innovationisrael-en.mag.calltext.co.il/?article=0 

 

KOMMANDE KONFERENSER 

The 1st International TV Formats Conference 
19 Sep 2016 - 20 Sep 2016 

DLD Tel Aviv Innovation Festival 2016 
27 Sep 2016 - 28 Sep 2016 

4th International Homeland Security 
Conference and CYBER Conference 
14 Nov 2016 - 17 Nov 2016 

7th annual Eilat Eilot Green Energy Conference 
27 Nov 2016 - 29 Nov 2016 

 

Reporty underlättar vid nödsituationer  

Det är inte alltid helt lätt att agera klart och tydligt i 
samband med nödsituationer. Detta har israeliska appen 
Reporty tagit till sig och utvecklat ett sätt att via 
smartphonen underlätta för räddningstjänsten. Istället för 
att vara tvungen att i ett samtal med operatör informera 
om vad som händer och var det händer så meddelar 
appen koordinater och sätter igång kameran så att 
räddningstjänsten får en live-feed av vad som händer. 
Amerikanska myndigheter uppskattar att 10 000 fler kan 
räddas varje år genom enklare platsbestämmelse. 
NoCamels 29 aug 
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Israel allt större inom digitaltryck 

I juni tog Landa Digital Printing emot ordrar på 450 miljoner 
euro i samband med Drupa-mässan i Tyskland. Globes uppger 
att det finns åtminstone två andra israeliska företag som också 
håller på att bli stora – Highcon (som Landa investerat i) samt 
Scodix. 

Highcon tog även de emot ordrar på Drupa i storleksordningen 
40 miljoner euro vilket är ett stort steg i rätt riktning. Även 
Scodix framtid ser ljus ut med över 100 nya ordrar. Dessa i 
kombination med avsiktsförklaringar uppgår till 100 miljoner 
dollar. Globes 19 juni 

 

Den nya tvååriga budgeten kommer att innebära nedskärningar 
på 4 miljarder shekel. Förhoppningen är att beslutet att gå från 
ettåriga budgetar till tvååriga successivt ska bidra till 
besparingar för staten.  

Trots krav från Finansdepartementet att gå försiktigt fram vad 
gäller medel för utbildning så bestämdes det att den skulle 
höjas med 4,7 miljarder shekel (över 10 miljarder SEK) jämfört 
med förslaget på 2 miljader och därmed landade budget på 57 
miljarder shekel för 2017. Budgeten måste nu godkännas av 
Knesset. Ynet News 12 augusti 

 

 

 

Israels regering godkänner tvåårig statsbudget 

Kinesiska Xinwei köper Spacecom 

Spacecom Satellite Communications säljs för 285 miljoner 
dollar till Luxembourg Space Telecommunications som i sin tur 
ägs av kinesiska kommunikationsföretaget Beijing Xinwei 
Technology.  

Spacecom, som driver AMOS-satelliterna, ägs av Eurocom 
Group som kontrolleras av Bezeq Israeli Communications med 
Shaul Elovitch som storägare. Globes 24 augusti 

Finansminiter Moshe Kahlon med 
premiärminister Netanyahu 
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Handelskammaren Sverige-Israel 
Regeringsgatan 60, 103 29 Stockholm 

Epost: info@svenskisraeliska.se 
Hemsida: www.svenskisraeliska.se 

 

Premiärminister Benjamin Netanyahu och Cyperns president 
Nicos Anastasiades beslutade nyligen om att samarbeta vad 
gäller gasfälten Yishai och Aphrodite.  

Samtal om ekonomiskt samarbete har förts under en tid och 
man har diskuterat olika samarbetsformer kring gasfälten. 
Energiministrarna från båda länderna kommer nu att försöka få 
till ett avtal senast i september 2016. Förutom utvecklingen av 
energikällorna i östra Medelhavet beslutade Netanyahu och 
Anastasiades att en lösning av konflikten mellan Cypern och 
Turkiet inte bara skulle underlätta för framtida projekt utan även 
att det skulle stärka stabiliteten i området.  

Deras gemensamma uttalande kan läsas på Ministry of Foreign 
Affairs hemsida. Globes 25 juli samt VA Finans  

 

Israel och Cypern överens om nytt 
samarbete gällande gasfälten i Medelhavet 

Israeliska Mekorot National Water Company arbetar för fullt 
med att lägga ut en mil lång vattenrörledning och som mäter 
2,5 meter i diameter. När den är klar kommer den att koppla 
samman avsaltningsanläggningarna Soreq och Palmachim 
med anläggningen i Ashdod. Projektet kommer att kosta 3 
miljarder NIS och när det är klart kommer anläggningarna 
mellan Ashkelon och Hadera vara sammankopplade med det 
nya nationella vattensystemet. Ledningen kommer att ha en 
kapacitet om 30 000 kubikmeter vatten per timme. 

Globes 25 juli  

 

 

Mekorot bygger ut vattenledningar från 
avsaltningsanläggningar 

Kontaktuppgifter 

“30 000 kubikmeter 
avsaltat vatten per 

timme” 
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Artikeltips! 
Under rubriken ”Israel Proves Desalination Era Is Here” skriver Scientific American om hur Israel, 
ett av världens torraste länder, nu producerar mer färskvatten än man behöver. Förändringen 
började 2007 då snålspolande toaletter, duschmunstycken och vattenåtervinning infördes över hela 
landet. Faktum är att man lyckades så bra att man idag återanvänder 86% av vattnet. När man 
jämför det med det näst bästa landet, Spanien, som återvinner 19% förstår man hur bra man 
faktiskt lyckats i Israel.  

Frågan är vad man ska göra med det ”extra” vatten man nu har? Läs mer om vad Scientific 
American skriver om ”Water Diplomacy” och vad som händer med den planerade kanalen mellan 
Röda- och Döda havet på http://www.scientificamerican.com/article/israel-proves-the-desalination-
era-is-here/  

 

Ynet News skriver den 26 juni under rubriken ”Finance Ministry: Brexit may be good for Israel” att 
Israels Finansdepartementet väntar sig en ökad export vid ett utträde. I ett uttalande sägs det att:  

- Realistically, we reiterate that Israeli exports to the UK are less than $5 billion ($4 billion of goods 
exports and some $800 million of exports of services). If we assume that the devaluation in the 
pound is permanent and Israeli export flexibility to Britain relative to the exchange rate against the 
pound is 0.2, then the negative impact of Israeli exports will be small, around 0.1 percent." 

Nyhetskällor och länkar 

Blogg på svenska om innovationer i Israel http://www.israelinnovation.se/  
 
Jerusalem Post: www.jpost.com/ 
 
Ha’aretz på engelska: www.haaretz.com 
 
Ynet News. Engelsk hemsida för Israels största  
dagstidning Yediot Ahronot: www.ynetnews.com  
 
Globes finans- och handelstidning: http://www.globes.co.il/serveen/  
 
The Times of Israel: Vederhäftig dagstidning - utgivare David Horovitz: 
www.timesofisrael.com  
 
Israels utrikesdepartement har en omfattande hemsida med färska officiella nyheter, 
kommentarer, fakta samt sökmotor: www.mfa.gov.il/mfa/  
 
Israels ambassad i Stockholm har hemsida på www.israelsambassad.se där man kan 
beställa deras nyhetsbrev som sänds per e-post. Ambassaden har också en blogg om Israel 
som heter ISRAEL IDAG. Den innehåller nyheter och aktuella artiklar under rubrikerna Media, 
Politik, Kultur, Innovation, Besök Israel och Ambassadörens spalt. http://israelidag.se  
 
Business Sweden: Vi noterar med glädje att Israel nu finns väl representerat på dess 
hemsida: http://www.business-sweden.se/Export/Marknader/Asien-och-Mellanostern/Israel  
 


